
 
Управление  образования   администрации муниципального района “Княжпогостский” 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СОШ»  пгт СИНДОР 

 

169225, Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Гагарина, д.14 

тел/факс: 8(82139) 27-181; e-mail:  mbou-sindor@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 10.01.2022     №01/1-ОД 

пгт Синдор 

 
О создании рабочей группы по  

подготовке МБОУ «СОШ» пгт Синдор 

к введению и реализации  обновленного 

 ФГОС НОО и ООО 

 

              На основании ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г., Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 

№ 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования”,  Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 

№ 287 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования” в целях ведения и реализации в  МБОУ «СОШ» пгт Синдор 

обновленных  ФГОС начального и основного общего образования 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить состав  рабочей группы  по обеспечению перехода МБОУ «СОШ» пгт 

Синдор  к работе по обновленному ФГОС в составе: 

1) Чумаковой Е.Л., заместителя директора по УВР  

2) Остапчук И.В., заместителя  директора по УВР 

3) Филипповой И.В., заместителя директора по ВР 

4) Кузьминой И.С., заместителя директора по АХЧ 

5) Дьяконовой Т.В., учителя русского языка и литературы 

6) Афиногеновой В.А., учителя начальных классов 

7) Федоровой Е.Д., ведущего библиотекаря 

8) Мойсеевгой С.Е., ответственного за сайт. 

2. Провести анализ условий реализации ФГОС НОО и ООО в соответствии с 

требованиями обновленных  стандартов. 

3. Разработать сетевой график (дорожную карту) по формированию необходимой 

системы условий по введению и реализации ФГОС НОО И ООО. 

4. Подготовить основную общеобразовательную программу начального и основного  

общего образования к рассмотрению на педагогическом совете не позднее 31 мая 2022 

года. 

5. Ответственному за сайт Мойсеевой С.Е. создать на официальном сайте МБОУ 

«СОШ» пгт Синдор раздел «Обновленный ФГОС НОО и ООО» 



6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

               Директор школы                                            /А.И.Бровина/ 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     Е.Л.Чумакова 

                                                                                                                 И.В.Остапчук 

                                                                                                       В.Н.Павловская 
 И.В.Филиппова 

 И.С.Кузьмина 

 Т.В.Дьяконова 

 В.А.Афиногенова 

 Е.Д.Федорова 


		2022-02-19T17:32:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПГТ СИНДОР




